

KURENDA

Przemyskiego Konsystorza Biskupiego obrz. łac.

Nr. II.

R o k 1 8 7 2.



L: 17841.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył pod dniem 3, b. m. najlaskawiej udzielić Najwyższej sankcyi, uchwalonemu przez obydwie Izby Rady państwa projektowi do ustawy, względem kredytu dodatkowego na rok 1872. w wysokości 500.000 zlr. a. w. celem prowizorycznego polepszenia dotacyi katolickich pasterzów duchownych.

L. 995.
Kons.

Wezwanie do przedkładania za pośrednictwem Konsystorza prośb o wsparcie z wyznaczonej na Galicyjskie duchowienstwo kwoty 131.605 złr. w. a.

Ustawa ta jest już w dzienniku ustaw państwa pod Nr. 51/872 ogłoszona i weszła z dniem ogłoszenia w życie.

W celu wykonania tej ustawy wydał Pan Minister wyznań i oświaty reskryptem z dnia 12. Kwietnia 1872. l. 4039. następujące postanowienia:

Przy rozdzielaniu wyznaczonej na zapomogi kwoty, mają być szczególnie uwzględnieni:

- 1.) Ci samoistni duszpasterze, których faktyczne uposażenie nie dosięga tego minimum, jakie przy Józefińskiej regulacyi tak zwanym nowym parafiom przyznano; przyczem zresztą zwrócić należy uwagę na prawidłową potrzebę istnienia wspomagającej się mającej plebanii.

- 2.) Ci prawidłowo potrzebni (systemizowani) kooperatorowie, dla których utrzymania proboszczowie albo całkiem niezem, albo tylko w dotychczasowej prawnej mierze przyczyniać się mogą, przyczem szczególnie na tych reflektować potrzeba, którzy przy źle dotowanych, małą liczbę dusz mających parafiach są ustanowieni:
- 3.) Nareszcie ci duchowni, którzy sprawują urząd dziekanów, jeżeli ich beneficjum w wysokości kongruy lub mało co lepiej jest dotowaniem, a to wedle okoliczności jako wynagrodzenie za wydatki tudzież za specjalne trudy połączone z tym urzędem.

Względem wszystkich petentów należących do duchowieństwa, któremu piecza dusz została powierzona, którzy zamierzają starać się o obdzielenie z udzielonego kredytu na wspomnienie, mają być stosunki dochodowe sumiennie wykazane a to jeżeli dotyczący jest plebanem na podstawie sprawdzonego wykazu dochodów, jeżeli zaś jest kooperatorem przez potwierdzenie właściwego proboszcza.

Roztrzygnięcie dotyczących podań o wsparcie wys. Ministerstwo sobie zastrzegło.

O tem uwiadamia się Najprzewielebniejszy Ordynaryat z wezwaniem zawiadomienia duszpasterzy całej swej dyecezyi, aby każdy wedle powyższych wskazówek do tego uprawniony chcący starać się o udzielenie zapomogi z tego funduszu wniósł podanie udokumentowane na ręce Najprzewielebniejszego Ordynaryatu w terminie jak najkrótszym, który Najprzewielebniejszy Ordynaryat wyznaczyć zechce.

Daty potrzebne dla oceny wniesionych prośb o takie wsparcie wykazane mają być na załączonych drukowanych wykazach, których 25 liber przesyła się w załączeniu, te należy rozdzielić pomiędzy duchowieństwo dla dokładnego wszystkich rubryk wypełnienia, a to w języku niemieckim, ponieważ wykaz ten służyć ma do użytku wys. Ministerstwa. Mianowicie mają być wypełnione w tym wykazie wyszczególnione rubryki, przez starającego się o zapomogę proboszcza, kapelana lub administratora, na pierwszej stronie, a przez starającego się o to wikarego, jeżeli takowy jest przy parafii systemizowanym na drugiej stronie wykazu.

Jeżeli przy probostwie jest więcej systemizowanych wikarych, natenczas wykazane być mają wszystkie na jednym arkuszu.

Wypełniony przez wikarego wykaz potwierdzony być ma co do rzeczywistości podanych dat przez proboszcza.

Rozumie się samo przez się, że podania te wystosowane i przedłożone być mają, wraz z powyższym należycie wypełnionym wykazem przez duchowieństwo ka-

zdego probostwa równocześnie, ponieważ wykaz ten odnosi się tak do podania proboszcza jak i do podania wikarych, jeżeli takowi są przy probostwie ustanowieni.

W razie, jeżeli proboszcz nie wnosi podania, lecz tylko miejscowy wikary, natenczas wypełni wykaz ten tylko wikary na drugiej stronie, a proboszcz zatwierdzi go w sposób powyżej wskazany.

Do podania mają być przeto dołączone a.) wykaz adjustowany dochodów (Erträgnisausweis) b.) należycie wypełniony wspomniany wykaz drukowany, którego formularze się udziela.

U wikarych odpada pierwszy alegat a zastąpić ma takowy potwierdzenie proboszcza na wypełnić się mającym wykazie.

Na każdym, do wniesionych do Najprzewielebniejszego Ordynaryatu podaniach dołączonym wykazie wypełni Najprzewielebniejszy Ordynaryat dotyczącą rubrykę objawiając względem każdego proszącego swe zdanie co do aplikacyi i zachowania się jego jako duszpastérza, tudzież co do tego, że proszący rzeczywiście potrzebuje wspomnienia.

Podania te należy następnie zestawić wedle Starostw i sporządzić wedle załączonego wzoru i wykaz dla każdego Starostwa osobno, którego dotyczące rubryki mają być należycie wypełnione i do którego wszystkie instruowane podania dotyczące powiatu mają być przyłączone.

Te sumarycznie a podług powiatów osobno sporządzić się mające wykazy, wraz z wszystkimi dokumentowanymi podaniami przedłożyć Najprzewielebniejszy Ordynaryat c. k. Namiestnictwu do 25. Maja b. r., albowiem wys. Ministerstwo wyznań i oświaty wyznaczyło termin do końca Maja dla przedłożenia mu tych wykazów do roztrzygnięcia.

Za podstawę przy stawianiu wniosków co do wysokości udzielić się mającej zapomogi posłużyła ta wiadomość, że według powołanego na wstępie reskryptu ministerjalnego z ogólnej kwoty 500.000 złr. przeznaczony na polepszenie dotacyi duchowieństwa katolickiego wydzielono dla całej Galicyi kwotę 131.600 złr. a. w.

Lwów dnia 29. Kwietnia 1872.

Gołuchowski.

Powyższą odezwe Wys. c. k. Namiestnictwa, z 29. Kwietnia b. r. L. 17841, którą dzisiaj otrzymaliśmy wraz z drukowanymi wykazami w całej osnowie WW. Duchowieństwu udzielamy, z uprzejmem wezwaniem, aby przez wzgląd na zbyt krótki termin do wniesienia podań o zapomogę wyznaczony, WW. XX. Dziekani jak najspieszniej przesłali Konsystorzowi odnośne prośby od XX. Kondekanalnych, do prośzenia o wsparcie według warunków 1. 2. 3. uprawnionych.

Z Konsystorza Biskupiego obrz. łac.

Przemysł 7. Maja 1872.

Maciej,

Biskup.

X. Ignacy Łobos,
kanclerz.